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[Statsministeren] 

Ændring af  forskellige skattelove. (Succession 
ved familieoverdragelse). 

Genfremsættelse af lovforslag, som blev 
fremsat i 1987-88, men ikke færdigbehandlet. 

Efter forslaget kan børn, børnebørn, søsken- 
de, søskendes børn og søskendes børnebørn 
succedere i overdragerens skattemæssige stil- 
ling ved overdragelse af en virksomhed eller en 
ideel andel heraf. Reglerne er udformet efter 
princippet om arvingers succession i afdødes 
skattemæssige stilling. 

Lovforslaget er baseret på Generationsskif- 
teudvalgets overvejelser. 

Ændring afforbrugsrenteafgiftsloven og skat- 
tekontrolloven. (Lempelse af  forbrugsrenteafgif- 
ten). 

Forslaget går ud på med virkning fra 1988 at 
afgiftsfritage alle lån fra før 1. juli 1988, som er 
under afvikling. For 1987 gives et nedslag i af- 
giften på 750 kr. for enlige, og ægtefællers ned- 
slag forhøjes fra 500 kr. til 2.000 kr. 

Ændring aff forskellige skattelove. (Ophævelse 
af  dobbeltbeskatningen af  aktieudbytter). 

Som led i skattereformaftalen har et udvalg 
under Skatteministeriet afgivet betænkning nr. 
1098 af 20. marts 1987 om ophævelse af dob- 
beltbeskatningen af aktieudbytter. 

Udvalgets forslag skal drøftes med skattere- 
formforligspartierne m.v. 

Ændring af forskellige skattelove. (Forenk- 
lingspakken). 

Der er nedsat et udvalg, der har til opgave at 
fremkomme med forslag til forenklinger af 
skattelovene og øvrige regler inden for skatte- 
området, således at reglerne bliver lettere at 
forstå for borgerne og lettere at administrere for 
myndighederne (Regelforenklingsudvalget). 

Der vil blive udarbejdet forslag til ændring af 
reglerne om lejeværdiberegning, således at be- 
regningen af lejeværdi kan foretages maskinelt 
for alle ejendomme. 

Desuden vil det blive foreslået, at en række 
dispensationsbestemmelser i skatte- og afgifts- 
lovgivningen, der er baseret på fast praksis, helt 
eller delvis erstattes af objektive retsregler. En- 
delig vil der blive udarbejdet forslag om ophæ- 
velse af bestemmelserne i pensionsbeskat- 
ningsloven og ligningsloven om forhåndsgod- 
kendelse af sociale fonde. 

Skatteforvaltningslov. 
Som led i regelforenklingsarbejdet vil der 

blive udarbejdet forslag til en skatteforvalt- 
ningslov, hvor reglerne om borgernes rettighe- 
der og pligter i skatte- og vurderingssager er 
samlet. Disse regler findes i dag spredt i en ræk- 
ke love, f.eks. skattestyrelsesloven og skatte- 
kontrolloven, og vil ved sammenskrivningen 
blive moderniseret og forenklet. 

Ændring af  toldloven og afgiftslovene. (Geby- 
rer m.v.). 

Genfremsættelse af lovforslag, som blev 
fremsat i 1987-88, men ikke færdigbehandlet. 

Forslaget indeholder visse initiativer, som ta- 
ger sigte på at nedbringe antallet af restancesa- 
ger og for sen eller helt manglende angivelser 
inden for told- og afgiftsområdet. Formålet er 
at begrænse det offentliges ressourceforbrug 
via betalingsordninger. Desuden indeholder 
lovforslaget en ændring af chokoladeafgiftslo- 
ven for så vidt angår råstofafgiften og dæk- 
ningsafgiften, en ophævelse af parfumeafgifts- 
lovens bestemmelse om et mindste årligt af- 
giftsbeløb på 100 kr., en ændring af loven om 
kontrol med omsætningen af spiritus og vin for 
så vidt angår emballagestørrelse, visse beløbs- 
reguleringer samt forskellige ændringer af tek- 
nisk karakter. 

Ændring af  lov om arbejdsmarkedsbidrag. 
Et embedsmandsudvalg har undersøgt virk- 

ningen af en omlægning af arbejdsgiverafgifter- 
ne til gavn for mindre virksomheder. Undersø- 
gelsen har vist, at den nuværende lempelses- 
ordning i loven ikke i tilstrækkelig grad tilgode- 
ser de mindre virksomheder. 

Der vil blive fremsat forslag til afhjælpning 
heraf. 

Ophævelse af  registreringsafgiften for turist- 
busser. 

Registreringsafgiften på 20 pet. for turistbus- 
ser og lign. ophæves med det formål at sikre 
danske turistvognmænds konkurrenceevne un- 
der en kommende EF-liberalisering på områ- 
det. 

Ændring af  lov om afgift af visse olieproduk- 
ter. 

Lovforslaget går ud på at afgiftsfritage olie til 
fiskerfartøjer. 


